
Raadsvoorstel

Onderwerp Benoeming voorzitter Rekenkamercommissie Zevenaar
Zaaknummer Z/22/426197
Documentnummer INT/22/1110806
Portefeuillehouder L.J.E.M. van Riswijk
Portefeuille
Behandelend ambtenaar/afdeling R.Heemsbergen/griffie
Telefoon 0316-595382
E-mail griffie@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Na het voortijdig vertrek van de voorzitter van de Rekenkamercommissie heeft de 
Rekenkamercommissie periode 2018-2022 besloten de wervingsprocedure uit te stellen tot de 
benoeming van de Rekenkamercommissie periode 2022-2026. Na de benoeming van de leden van de 
Rekenkamercommissie in de raadsvergadering van 11 mei 2022, is de Rekenkamercommissie gestart 
met de sollicitatieprocedure. In de verordening op de Rekenkamercommissie van de gemeente 
Zevenaar 2018 is vastgelegd in artikel 4 lid 2 dat de commissie een externe voorzitter heeft die door de 
raad benoemd dient te worden. De raad wordt nu voorgesteld die externe voorzitter te benoemen.

2. Raadsvoorstel
De raad wordt voorgesteld om: de heer A.C. Barske met ingang van 22 september 2022 tot en met 
de gemeenteraadsverkiezingen in Zevenaar in 2026  te benoemen als voorzitter van de 
Rekenkamercommissie van de gemeente Zevenaar.

3. Waarom naar de raad
In de verordening op de Rekenkamercommissie gemeente Zevenaar 2018 is vastgelegd in artikel 4 lid 2 
dat de commissie een externe voorzitter heeft die door de raad wordt benoemd. 

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Met de benoeming van de heer Barske als externe voorzitter van de Rekenkamercommissie voldoet de 
commissie aan de verordening op de Rekenkamercommissie gemeente Zevenaar 2018. De 
Rekenkamercommissie heeft er vertrouwen in dat met de benoeming van de heer Barske als 
voorzitter, de commissie op kwalitatieve wijze de doelmatigheid, doeltreffendheid en rechtmatigheid 
van het door het gemeentebestuur gevoerde bestuur kan onderzoeken.

5. Argumenten en alternatieven

 Argumenten
In de verordening op de Rekenkamercommissie gemeente Zevenaar 2018 is bepaald dat de voorzitter 
van deze commissie een extern lid is. De afgelopen periode heeft een wervingsprocedure 
plaatsgevonden om deze voorzitter te selecteren. Uit die procedure is de heer Barske als meest 
geschikte kandidaat naar voren gekomen.

Alternatieven



zaaknummer Z/22/426197 pagina  2 van 3

n.v.t.
6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?

n.v.t.

7. Communicatie
n.v.t.

8. Kosten, baten en dekking
De kosten van de vergoeding die de externe voorzitter van de Rekenkamercommissie ontvangt, 
komen ten laste van het budget dat aan haar bij de begroting beschikbaar is gesteld ten behoeve van 
de uitvoering van haar taken.

9. Bijlagen
--

De griffier, De vicevoorzitter Rekenkamercommissie,
I.M. van Dijk W.J.M. van Dinther



zaaknummer Z/22/426197 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
Onderwerp Benoeming voorzitter Rekenkamercommissie Zevenaar
Zaaknummer Z/22/426197
Documentnummer INT/22/1110806

De raad van de gemeente Zevenaar;

gelezen het voorstel van de griffier en van de vicevoorzitter van de Rekenkamercommissie van Zevenaar;

gelet op artikel  4 lid 2 van de verordening Rekenkamerfunctie gemeente Zevenaar 2018;

besluit:

1. De heer A.C. Barske  met ingang van 22 september 2022 tot en met de gemeenteraadsverkiezingen in 
Zevenaar in 2026  te benoemen als voorzitter van de Rekenkamercommissie van de gemeente Zevenaar.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 21 september 2022.

De griffier De burgemeester
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk


